
Konané dne:          ZM 19 06 05 19-20

Název:
Pozemek p.č. 2058 k.ú. Děčín, objekt čp. 470 Kamenická ul. - nabídka předkupního práva k objektu, prodej 
pozemku

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 19 06 05 19

Zastupitelstvo města projednalo nabídku na uplatnění předkupního práva k objektu čp. 470 Kamenická ul., 
Děčín II-Nové Město na pozemku p.č. 2058 k.ú. Děčín

neschvaluje

přijetí nabídky v souladu s předkupním právem dle §3056 odst.1 zák.č. 89/2012 Sb. v platném znění ve výši 
2.000.000,- Kč od stávajících vlastníků objektu manž. ******.

Návrh usnesení:

ZM 19 06 05 20

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku p.č. 2058 k.ú. Děčín a

schvaluje

prodej pozemku p.č. 2058 o výměře 261 m2 v k.ú. Děčín, panu ******, za cenu 156.600,00 Kč + ostatní 
náklady spojené s převodem.

Stanovisko RM:
Rada města svým usnesením č. RM 19 12 37 22 ze dne 25.06.2019 nedoporučila zastupitelstvu města 
schválit přijetí nabídky a usnesením č. RM 19 12 37 23 doporučila zastupitelstvu města chválit prodej 
pozemku dle var.1 návrhu na usnesení.
Dále rada města projednala var.2, tj. prodej částí pozemku p.č. 2058 o výměře 261 m2 v k.ú. Děčín (dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven), pozemek pod domem za cenu 600,- Kč/m2 a zbývající část 
pozemku jako zahrada za cenu 300,- Kč/m2 + ostatní náklady spojené s převodem, panu ******.

Cena: 156 600,00

Návrh postupu: RM nedoporučuje přijetí nabídky a doporučuje prodej pozemku



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- manž. ****** odkoupili z majetku města dům čp. 470 Kamenická ul., Děčín II-Nové město na pozemku p.č. 
2058 k.ú. Děčín bez pozemku kupní smlouvou s právními účinky ke dni 4.1.1994; 
- pozemek p.č. 2058 k.ú. Děčín užívají na základě uzavřené nájemní smlouvy; 
- OMH obdržel dne 9.5.2019 nabídku uplatnění předkupního práva v souladu s § 3056 odst.1zák.č. 89/2012 
Sb., tj. vlastník pozemku má předkupní právo ke stavbě na pozemku, která je ve vlastnictví jiného vlastníka; 
- manželé uzavřeli smlouvu o budoucí smlouvě kupní na prodej uvedené nemovitosti čp. 470 za cenu ve výši 
2.000.000,00 Kč, za tuto cenu je nemovitost nabízena v souladu s předkupním právem statutárnímu městu; 
- současně obdržel OMH žádost budoucího kupujícího objektu o odprodej pozemku p.č. 2058 k.ú. Děčín tak, 
aby došlo ke sjednocení vlastnictví; 
- záměr města prodat pozemek byl již v minulosti zveřejněn na základě usnesení zastupitelstva města, 
vzhledem k časové prodlevě byl v souladu s tímto usnesením záměr města opětovně zveřejněn na ÚD a 
současně způsobem umožňující dálkový přístup. 

Nové skutečnosti: 
- rada města se touto problematikou zabývala na svém zasedání dne 11.06.2019 a projednání odložila s tím, 
že je nutné materiál doplnit o fotodokumentaci objektu a popis technického stavu domu s případnými náklady 
na jeho opravu; 
- jedná se o objekt se 6 bytovými jednotkami o velikostech 1+1, případně 2+1 velmi malých rozměrů, WC na 
chodbě, bez koupelen, v jednom bytě byla kdysi koupelna vytvořena na úkor zmenšení místnosti; 
- OMH kontaktoval i zástupce realitní kanceláře pro zjištění prodejnosti domu a tento sdělil, že stav objektu je 
před rekonstrukcí od střechy, přes změnu dispozice, rozvody, topení, fasáda atp. Spodní část Kamenické ul. 
není oblíbená lokalita, která by byla vyhledávaná pro klidné bydlení. Možnosti na úpravy jsou dle zástupce 2 – 
první je udělat obdobu jako u vedlejšího domu, tedy v prvním patře a podkroví mezonetový byt pro rodinu a 
např. kanceláře v přízemí, ideálně k vlastnímu podnikání, nebo druhá varianta udělat v domě 4 byty, 2 malé v 
přízemí a větší byt v 2.NP a větší byt v podkroví. Z poskytnutých podkladů a fotodokumentace odhuje cenu 
nemovitosti na 1,5-2 mil. Kč. 

RM záměr: RM 06 12 37 24 ze dne 30.05.2006 
ZM záměr: ZM 06 06 03 08 ze dne 15.06.2006 

OMH obdržel nabídku na uplatnění předkupního práva k nemovitosti čp. 470 Kamenická ul. Děčín-Nové 
Město, k.ú. Děčín za kupní cenu ve výši 2 mil. Kč, odpovídající částce uvedené ve smlouvě budoucí kupní na 
prodej nemovitosti, kterou manželé uzavřeli s žadatelem o odprodej pozemku. 

Žadatel o odprodej pozemku ve své žádosti uvádí, že pozemek je zastavěný objektem pouze ze své 1/3 a 
zbývající část cca 2/3 je zanedbaná (zarostlá a neudržovaná). Záměrem žadatele je celková rekonstrukce 
objektu a zkulturnění souvisejícího pozemku s tímto objektem. S ohledem na nemalé investiční náklady 
požádal budoucí kupující o prodej pozemku, který bude rozdělen geometrickým plánem na zastavěnou plochu 
a zahradu tak, aby ocenění pozemku bylo odpovídající stavu ve skutečnosti. 

Vyjádření nebylo vyžadováno, jedná se o pozemek pod stávajícím objektem. 

OMH vykonal v objektu místní šetření a zjistil, že objekt je ve velmi špatném technickém stavu, dispozice 
jednotlivých bytových jednotek neodpovídá dnešním standardům, nutná oprava střechy včetně krovů, podlah 
a stropů - v posledním patře je patrná plíseň od zatékání do objektu, všech instalací včetně vytápění, 
samozřejmostí je provední nových omítek, nutná je výměna venkovního schodiště do dvora včetně úpravy 
pozemku. Dle odborného odhadu by cena opravy představovala cca 4,5 mil. Kč. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem by mohly v domě vzniknout 4 bytové jednotky o ploše cca 200 m2. 
Při současných cenách za pornájem bytu, tj. 60,- Kč/m2/měsíc by zisk z nájemného byl cca 12000,- Kč/měsíc, 
tj. 144000,- Kč/rok, což při výše uvedených nákladech na pořízení domu a rekontrukci představuje návratnost 
cca 45 let. 

OMH doporučuje nevyužít nabídku pro výkup objektu čp. 470, a to s ohledem na další finanční výdaje při 
rekonstrukci objektu a jeho následné údržbě. Doporučuje prodat pozemek, aby mohlo dojít ke sjednocení 
vlastnictví v souladu s obč.zákoníkem. 



Nájemní smlouva k pozemku: 1 x vlastník objektu - výkon vlastnických práv 

Účel prodeje: pozemek pod domem a zahrada, zázemí k domu 

Cena: 
- var.1 - dle „zásad“ II.pásmo 1000,- Kč/m2 x koef. 0,6 (bydlení), tj. 600,- Kč/m2 + ostatní náklady, celkem 
156.600,00 Kč 
- var.2 - dle „zásad“ II.pásmo 1000,- Kč/m2 x koef. 0,6 (bydlení), tj. 600,- Kč/m2 (zastavěná plocha cca 85 m2) 
+ 1000,- Kč/m2 x koef. 0,3 (zahrada), tj. 300,- Kč/m2 (zahrada, zázemí cca 176 m2), celkem 103.800,00 Kč

Pohledávky a závazky: žadatelé nejsou v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

Příloha: 2058_maj_popis.pdf Komentář:          

Příloha: cp470_nabidka_an.pdf Komentář:          

Příloha: 2058_zadost_an.pdf Komentář:          

Příloha: foto1.pdf Komentář:          

Příloha: foto2.pdf Komentář:          

Příloha: foto3.pdf Komentář:          

Příloha: foto4.pdf Komentář:          

Příloha: foto5.pdf Komentář:          

Příloha: foto6.pdf Komentář:          

Příloha: foto7.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 26.6.2019 08:31 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 26.6.2019 08:56 podepsáno

typ zobrazení anonymně










































